Et si advenerit aliquis  
omo quod ad te aut 
ad progenie tue 

Facta cartula 
donationis… in 
era. 

Ego Martinus 
quamvis 
indignus audivi 

Ubieto, 
SJP, 67. 

1504 Hay un documento similar, copia del siglo XIII, en SJP 43, [1027], AHN, carp. 694, n. 4 (B). Está escrita en pseudovisigótica (versión C) y trata de una donación 
de Sancho el Mayor y la reina Mayor. 
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carp. 697, n. 7, 
original. 

heredad y unas 
casas sitas en 
Unx. 

quod vult. Et ideo 
ego Garcia, prolis 
Sancius, gratia 
Dei rex, dono 
tibi… 

inquiatere voluerit 
aut vocem resonare 
quesierit, tam in vita 
meam etiam quam 
post obitum meum, 
in primis iram Dei 
incurrat super eum, 
et sit anathematum 
ut non abeat pars 
cum gens 
christianorum, nec 
cum angelis neque 
cum arcangelis nec 
cum apostolis neque 
cum martires nec 
cum confesores, nisi 
cum Iuda traditore, 
in inferno inferiore. 

Signos de 
testigos 

et in presentia 
fuit et scribsi et 
nomen meum 
notavi sub 
iussionem 
domno meo. 

5 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 697, n. 14, 
original. 

1036 Ramiro I de 
Aragón da carta 
de arras a su 
mujer Gisberga. 

Crismón. In 
nomine Domini 
nostri Ihesu 
Christi, anno 
Incarnationis 
Domini 
millesimo… 

(…) ego 
Ranimirus, gratia 
Dei prolis 
Sancioni regi, 
accepi uxorem… 

 Regnante imperator 
Veremundo in…. 

Confirmantes. 

 Testigos: no sé 
si coinciden con 
otra 
documentación
. 

Ubieto, 
SJP, 69. 

6 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 697, n. 16, 
original.  

1038 Fernando I de 
León da a García 
Iñíguez el castillo 
de Biérboles, 
sito junto a San 
Esteban de 
Gormaz, para 
que lo pueble. 

Sub dividue 
Trinitatis, Patris, 
et Filii, Spiritu 
Sancti.  

Ego Fredinando 
rex, prolis 
Sancioni regis, et 
Regina… 

 (…) et si de filiis 
nostris aut neptis 
nostris ut propinquis 
aut gens nostra 
contra tibi Garcia 
Ennecones ut ad 
uxor tua ut ad filiis 
tuis ut ad neptis tuis 
qui de tibi genitus 
fuerit, voce pro ipso 
castellum 
suscitaverit, 
descendat super 
eum ira Dei, 
discuminicato sedeat 
ex fidem Christi in 
diem iudicii, et non 
abeat parte cum 
fidelis cristianus, set 
abeat parte cum 

Factum 
testamento… 
era… regnante- 

Signos y testigos 
en columnas. 

Ansur titulabit 
(signo) fecit. 

Ubieto, 
SJP, 71. 
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Datan et Abiron 
quos terra vibos 
absorbuit in varatro, 
confirmatum 
perpetuum abituru. 

7 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 697, n. 20, 
original. 

1040 Raimundo, 
conde de Pallars, 
y su mujer 
Ermenesinda 
venden a Ricolfo 
el castillo de 
Castelló de Tor, 
con sus feudos, 
parroquias y 
pertenencias. 

*No tiene 
crismón ni 
invocatio. 

Mox quipe 
antiquitus fuit, et 
acta ad 
sapientibus est 
constitutum, et 
lex continent et 
nec adfirmet ut 
ita valeat 
donacio, sicut 
emcio donacio 
vere qui per 
voluntate facta 
fuerit, talem 
qualem emcio 
abeat robore. 
Idcirco in Christi 
nomine, ego 
Reimundo 
comite… 

 Si quis contra ista 
karta vindicionis 
venerit ad 
disrumpendu, non 
hoc vindicet, set in 
duplo componant, et 
in antea ista karta 
firma consitat, modo 
vel post modo. 

Facta ista karta 
vindicionis… 
anno X 
regnante… 

Signos. 

Marches iudex, 
qui hac karta 
uidicionis 
rogatus scripsit, 
et sub (singo) 
die et anno 
quod supra. 

Ubieto, 
SJP, 75. 

8 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 697, n. 15, 
original. 

1043 Ramiro I dona e 
ingenua a Atón 
Galíndez la 
heredad que fue 
de doña 
Espotosa de 
Lar… y de su hijo 
el presbítero 
Atón, a cambio 
de un caballo. 

In Dei nomine. Ego Ranimirus, 
Sancioni regis 
filius, tibi 

(…) pro qua me 
placuit tuo 
servicio et 
dedisti mici… 

Si quis autem, quod 
fieri minime credo, 
meos iermanos aut 
meos filios aut 
neptos vel quislivet 
homo tibi aut ad uxor 
tua aud ad filios tuos 
tollere voluerit, et 
hunc meum 
testamentum 
disrrumpere 
temtaverit, 
descendat super 
illum ira Dei, et a 
corpus Domini 
permaneat 
extraneus, et cum 
Datan et Abiron, 
quos terra vibos 
obsorbuit, et cum 
Iuda traditore abeat 

Facta carta in 
era…. 

Varios testigos 

Eximinus 
scripsi. 

Ubieto, 
SJP, 81. 
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portionem in 
infernum inferiori, 
amen. 

9 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 698,  n. 2, 
original o copia 
coetánea. 

1044 Ramiro I da a su 
criado Iñigo 
López varias 
propiedades en 
Larués y 
Biescasa 

Crismón. Sub 
nomine sancte 
et individue 
Trinitatis.   

Ego, Ranimirus, 
Sancioni regis 
filius, tibi… 

(…) propter 
servicium quod 
mici ambos 
fecistis et me 
obtime 
conplacuit 
volumtas mici 
venit uf facerem 
vobis… 

Et qui hoc meum 
factum disrumpere 
temptaverit, 
descendat super 
eum ira Dei, et cum 
Datan et Abiron et 
cum Iuda traditores 
abeat portione in 
inferno inferiori. 

Facta 
inienuationis 
carta in era… 
regnante… 

Testigos. 

*Signo del 
otorgante, rey. 

 Ubieto, 
SJP, 84. 

Viruete, 32 
(original). 

10 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 697, n. 18, 
copia coetánea. 

1044 Aznar de Osone 
reconoce al 
monasterio de 
SJP la propiedad 
de la heredad 
que la hermana 
de don Liedra 
había entregado 
anteriormente 
en Costillas, 
Sotué y otros 
lugares. 

Crismón. Sub 
Christi nomine. 

Hec es scedula de 
illa sorore domini 
Liedra qui… 

Placuit mici de 
illa medietate… 

Et qui voluerit ista 
karta disrumpere aut 
aliquid minus facere, 
cum Datan et Abiron 
in inferno inferiori 
abeat mansionem, 
amen. 

Testigos.  

Facta karta in 
era… regnante… 

Final: Pax vobis, 
amen. 

Ubieto, 
SJP, 85. 

11 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 698, n. 3, 
original. 

1045 Fortún Sánchez 
prohija a la reina 
Ermenesinda, y 
dona lo que 
tenía en San 
Quirico 

Crismón. In 
Christi nomine 
et eius gratia.  

Ego Fertunius 
Sancius de Sancti 
Quirici vobis… 

(….) et ut 
adiuvetis mici 
autem diu Deus 
mici vitam 
concesserit, 
facio vobis…. 

Facta carta huius 
profillationis … in 
era… regnante…. 

Confirmantes 

 Ubieto, 
SJP, 87. 

Viruete, 38 
(original). 

12 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 698, n. 8, 
original1505. 

1047 García Tiliz 
prohija al rey 
Ramiro I 

Crismón. In Dei 
nomine 

Hec est carta 
quod ego Garcia 
Tiliz facio ad vos 
domno meo regi 
domno Ranimiro 
Sancioni regis 
filios, propter que 
veni ad 
pauperitate vel 
ad necessitate et 
non inveni nec 

  Facta carta in 
era… 

Testigos 

 Ubieto, 
SJP, 95. 

1505 Mal conservado. 
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filios nec alia 
generatione qui 
mici adiuvasset 
atu bonum 
fecisset, niis fuit 
pietas Dei (…). 

13 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 698, n. 9, 
original o copia 
coetánea. 

1048
1506 

Doña Galga de 
Guipúzcoa da el 
monasterio de 
Santiago de 
Luquedeng al de 
SJP. 

In nomine 
sancte et 
indiuidue 
Trinitatis. 

Ego humillima 
Galga de Ipuçcha 
servorum Domini 
utlima ancilla, 
facio… 

in timore et 
amore 
maiestatis 
perseverantibus
. Placuit 
siquidem michi 
atque 
devotissime 
convenit ut ex 
hoc quod Deus 
michi gratis 
contulit licet 
exiguum pro 
remedio anime 
mee et 
parentum 
meorum 
vivorum ac 
defunctorum 
libentissime…. 

Si quis vero ex meis 
successoribus 
propinquiis sive 
nepotibus aut aliquis 
extraneus instictu 
diabolico hanc meam 
conaverit con vellere 
devotionem et 
oblationem, 
perpetuam et diram 
hic et in eternum 
obtineat 
damnationem et 
cum Datam et 
Abiron et Iuda 
traditore abeat 
porcionem amen, et 
si meum votum rite 
confrimatum 
incolvulsum 
permaneat. 

Facta scriptura 
testamenti era… 
regnante… 

 Ubieto, 
SJP, 96. 

Ibarra, 35 . 

14 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 696, n. 1, 
original. 

1053 Alzolina entrega 
a Ramiro I de 
Aragón la mitad 
de Castelló de 
Tor y sus villas a 
cambio de 
Beranuy y 
Pardinilla. 

In nomine 
Domini nostri 
Ihesu Christi. 

Ego Aiçolina, filia 
Adaleiça,  

non quoegentis 
imperium nec 
suadentis 
ingenio, sed 
propia mea 
elegit voluntas 
ut ad te domno 
meo Ranimiro 
rege, Sancioni 
regis filio, vindo 
ipsa… 

Si quis sane, quod 
fieri mnime credo, de 
eredibus aut pro 
eredibusve meis 
contra hoc factum 
meum venire 
temptaberit, 
primitus ante litis 
ingressum 
sacratissimo fischo 
quinquaginta libras 
auri purissim 
choquatur ex 
solbere, et insuper 

Facta carta 
vendictionis…era
. 

Signos 

et ego Petrus 
iudez isussi 
Furtunionem 
prebitero ut 
nomen meum 
adscribere et 
subter manu 
mea hoc (signo) 
signum firmabi. 

Ubieto, 
SJP, 104. 

1506 Ibarra lo fecha en 1045, p. 66-67. 
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de hoc factum meum 
me autore esse 
adfirmo. 

15 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 698, n. 15, 
original1507. 

1054 Ramiro I da a su 
criado Jimeno el 
monasterio de 
San Martín de 
Saraso 

Crismón. Sub 
nomine sancte 
et individue 
Trinitatis. 

Ego Ranimirus, 
Sancioni regis 
filius, una cum… 

Placuit mici et 
spontanea 
evenit boluntas 
in corde me out 
facerent… 

Si quis autem, quod 
fieri minime credo, 
de meis filiis aut 
neptis sive 
propinquis vel 
quislivet omo, qui 
hunc meum 
testamentum vel 
factum disrumpere 
temtaverit, 
descendat super 
eum ira Dei, et  a 
corpus et sanguis 
Domini permaneat 
extraneus, et cum 
Datam et Abiron et 
cum Iuda traditore 
abeat portionem in 
inferno inferiori. 

Facta carta 
donationis et 
inienuationis… 
era… regnante 

Firmas de 
Ramiro I y su hijo 
Sancho.  

Senior Fortunio 
Garceiz 
maiordomo ex 
palatio 
regis1508. 

Ubieto, 
SJP, 111. 

Viruete, 
85. 

16 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 699, n. 6, 
original o copia 
coetánea. 

1055 García 
Fortuñones da a 
SJP una pardina 
sita en Buil, a 
cambio de un 
casal y un ortal. 

Crismón. In Dei 
nomine et eius 
gratia.  

Hec est scedula 
quam feci ego 
senior Garcia 
Fertuniones... 

Pro remedium 
anime mee, et 
ob metu mortis 
et inferni, seu 
propter gloriam 
vite eterne. 

Si quis vero, quod 
minime credo, 
inrumpere voluerit 
hoc tetamentum1509 
mee donationis et 
abstraere de Sancti 
Iohannis, cum Iuda 
traditori abeat 
portionem in secula 
seculorum, amen.